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Nr 403

Av herr Hagberg, om möjlighet att i grundskolans nionde årskurs 
välja ett tredje främmande språk.

(Lika lydande med motion nr 494 i Andra kammaren)

Utbytet länderna emellan växer snabbt i vad det avser såväl materiella 
som kulturella områden. Inte minst under de senaste åren har en påtaglig 
ökning av kontakten folken emellan ägt rum. Med all säkerhet kommer 
önskan och behovet att i olika avseenden nå andra länder undan för undan 
att starkt markeras. Detta gör att kunskaper i främmande språk i dagens 
och morgondagens samhälle är en ofrånkomlig nödvändighet.

Önskan hos våra ungdomar att skaffa sig språkkunskaper är dess bättre 
stor, vilket starkt markerats bl. a. vid ämnesvalet i grundskolan.

Tidigare var kunskaper i tyska obligatoriska för inträde i gymnasium. 
Nu har detta krav hävts och detta möjliggör ett friare språkval i grund
skolan.

Otillfredsställande är det enligt min mening att eleverna i grundskolans 
sista klass inte har möjlighet att utöver engelska läsa både tyska och 
franska. För elever som önskar vidgade språkstudier redan under grund
skolans sista år och som har fallenhet för språkstudier bör skolan erbjuda 
möjligheter till sådana.

Inom andra skolformer har elever i samma åldersgrupper haft tillfälle att 
läsa tre språk och erfarenheterna har givit vid handen att många elever 
haft stor framgång i detta sitt arbete.

Det har gjorts invändningar mot ett tredje språk under nionde skolåret 
med hänvisning bl. a. till att ett års språkstudier i ett för eleven nytt språk 
icke skulle ha någon väsentlig belydelse. Men ett års god grundläggande 
språkundervisning möjliggör en viss förståelse för språket och gör det lät
tare att senare bygga vidare.

Sammanfattningsvis vill jag understryka betydelsen av en god språkut
bildning i grundskolan. Den intcrnationaliserade arbetsmarknaden, de ökade 
utlandsresorna och över huvud den större kontakten med andra länder och 
människor liksom lusten till mera förtrogenhet med utländsk litteratur på 
originalspråk talar enligt min åsikt starkt för eu breddning och ökning av 
språkstudierna under nionde skolåret.
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Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att eleverna i grundskolan 

bör beredas möjlighet att i nionde årskursen välja ett tredje 
främmande språk.

Stockholm den 26 januari 1963
Erik Hagberg

Nr 404

Av herr Hanson, Per-Olof, om statsbidrag till en instruktör för de 
estniska ungdomsorganisationerna.

(Lika lydande med motion nr 480 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963
Per-Olof Hanson


